移動体への給電・通信
文書番号：TD02007

 - 1 / 4 -

2020年 4月 6日

お客様各位 ファーレ株式会社

製品変更のお知らせ－U10特殊保護接地（PE-VP）

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

掲題の件につきまして 下記の通り連絡いたしますので今後ともよろしくご愛顧賜りますようお願いいたします。

敬具

－記－

絶縁コンダクターレール U10の特殊保護接地（PE-VP）の変更

2020年 6月 1日より U10特殊保護接地（PE-VP）の部品が変更になります。

【変更理由】

製品の標準化の一環として、従来の特殊保護接地（PE-VP）を最適化するため銅導体を各相用と同じ材料に

統一しました。同時に各相用との識別を容易にして安全性を高めるとともに、設置が容易になるように改善しま

した。

【注意事項】

⚫ 従来のシステムと完全に互換性があります。個々の部品の互換性については次ページの【変更内容概要】

を参照ください。

⚫ 変更部品への切り替えは 2020年 6月 1日です。これ以降従来の旧部品は利用できなくなります。このた

め出荷日が 2020年 6月 1日以降の見積および注文は新しい部品になります。切り替え時期に近い場合

は新旧の適用について明記ください。

⚫ 従来の組立ツール（導体穴あけツール、固定点穴あけ治具）には互換性がありません。

⚫ 現場での水平および垂直曲げ加工するためのフィラーロッドが不要になりました。曲げツールの調整は必

要ありません。

⚫ すべての部品に黄色の識別を施しました。これにより従来の旧部品や各相用部品と簡単に区別できます。

⚫ 従来の部品（古い在庫）はなくなれば新しい部品に連続的に切り替わります。

⚫ 新規の注文または出荷では新旧混在しません。

⚫ すべての部品価格はこの切り替えによる影響を受けません。

  移動体への給電・通信
文書番号：TD02007

 - 2 / 4 -

【変更内容概要】

旧（2020年 5月まで） 新（2020年 6月以降）

コンダクターレール

⚫ 各相用と同じ銅導体材料使用

⚫ 銅の厚みは連続して 0.8mm

⚫ 各相用との混同防止のための開口部の 2つの足

部の黄色表示は変更なし

旧部品との互換性：あり

標準給電ジョイント

⚫ 互換性あり

旧部品との互換性：あり

内側曲げ用スロット付

⚫ 内側曲げ用新部品はスロット付（絶縁ハウジング）

- 材料の張力軽減

- スロット場所は一定

旧部品との互換性：あり

ブラシ消耗インジケータ

⚫ 長さ 1m、容易な設置

旧部品との互換性：あり

導体穴あけツール

⚫ 旧ツールとの混同防止（黄色/形状変更）

⚫ 長寿命

旧部品との互換性：なし

ロケーティングクランプ

⚫ 混同防止（黄色）

⚫ ピン径増加

旧部品との互換性：なし

固定点穴あけ治具

⚫ 混同防止（黄色）

旧部品との互換性：なし

断路区画

⚫ 混同防止（黄色）

旧部品との互換性：なし

  移動体への給電・通信
文書番号：TD02007

 - 3 / 4 -

旧（2020年 5月まで） 新（2020年 6月以降）

トランスファーガイド

⚫ 混同防止（黄色）

⚫ 旧から新への乗り移りは可能

⚫ 旧トランスファーガイドは 2021年 1月からは利用

できません。この日以降はコンダクターシステムの

部分を交換する必要があります。

旧部品との互換性：なし

特記事項

導体

⚫ 接触表面の高さは同じ

⚫ 旧/新の接続の場合、銅導体と絶縁ハウジングの

前面の横方向のバリ取りが必要です。

旧部品との互換性：あり

曲げ区画

⚫ 曲げ部の給電不可

旧部品との互換性：なし

旧

旧

新

旧

  移動体への給電・通信
文書番号：TD02007

 - 4 / 4 -

【変更型番一覧】

内容 旧型番 新型番

絶縁コンダクターレール U10/25C-6 PE-VPN、6m 0143196/02 0144886/00

絶縁コンダクターレール U10/25C-4 PE-VPN、4m 0143194/02 0144884/00

絶縁コンダクターレール U10/25C-6 GROUND VPN-G-A、6m、内側曲げ用 0143316/02 0144906/00

絶縁コンダクターレール U10/25C-4 GROUND VPN-G-A、4m、内側曲げ用 0143314/02 0144904/00

給電ジョイント UEV10 PE-VPN 0143213/00 0143213/01

給電端子 UES10 PE-VPN 0143214/00 0143214/01

エクスパンション区画 UDV10 PE-VPN、伸縮寸法 15mm 0143355/00 0143355/01

エクスパンション区画 UDV10 PE-VPN、伸縮寸法 30mm 0143356/00 0143356/01

エクスパンション区画 UDV10 PE-VPN、伸縮寸法 45mm 0143357/00 0143357/01

エクスパンション区画 UDV10 PE-VPN、伸縮寸法 60mm 0143358/00 0143358/01

トランスファーガイド US10 PE-VPN、ストレート 0143208/00 0144863/00

トランスファーガイド USE10 PE-VPN、ストレート、給電クリップ付 0143207/00 0144864/00

トランスファーガイド US10S PE-VPN、斜め 0143210/00 0144865/00

トランスファーガイド USE10S-PE-VPN、斜め、給電クリップ付 0143209/00 0144866/00

トランスファーガイド US10SP PE-VPN、斜め逆 0143212/00 0144867/00

トランスファーガイド USE10SP-PE-VPN、斜め逆、給電クリップ付 0143211/00 0144868/00

ロケーティングクランプ USK10A、TPA-U10および PE-VPN用 2823268/01 0144876/00

ブラシ消耗インジケータ KVT10- 4 PE-VPN 0143637/00 0144907/00

ブラシ消耗インジケータ KVT10- 5 PE-VPN 0144093/00 0144908/00

ブラシ消耗インジケータ KVT10- 6 PE-VPN 0143304/00 0144909/00

ブラシ消耗インジケータ KVT10- 7 PE-VPN 0143466/00 0144910/00

ブラシ消耗インジケータ KVT10- 8 PE-VPN 0143646/00 0144911/00

導体穴あけツール LZ10 PE-VPN、PE-VPN用 0143223/01 0144875/00

固定点穴あけ治具 BS10A、TPA-U10および PE-VPN用、ドリルなし 2823266/00 0144877/00

固定点穴あけ治具 BS10、PE-VPN用、ドリル付 0143425/00 0144878/00

ドリル Ø6.6mm、タイプ N 0143426/00 0144879/00

取付ツールボックス 0166548/01 0166548/02

以上